26/04/2022 17:42 SEI/UTFPR - 2683586 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2… 1/1

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS PATO BRANCO
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-PB

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS - EDITAL Nº 8/2022

PROGRAMA DE DUPLA DIPLOMAÇÃO ENTRE OS CURSOS DE AGRONOMIA

DA UTFPR - CÂMPUS PATO BRANCO E O INSTITUTO POLITÉCNICO DE BRAGANÇA
(IPB) - PORTUGAL

A Direção Geral (DIRGE) e A Diretoria de Graduação e Educação Profissional (DIRGRAD) da
Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) - Campus Pato Branco, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tornam público o resultado da interposição de recursos quanto ao resultado
preliminar do Edital 8/2022 - DIRGRAD-PB, publicado em 25 de abril de 2022.

RA do

Candidato Parecer Justificativa

RA
2155877

Recurso
Indeferido

 A Comissão de Internacionalização do Curso de Agronomia (CICA) entendeu não haver
fato novo em relação ao decidido anteriormente.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) GUSTAVO LACERDA DIAS,
DIRETOR(A), em (at) 26/04/2022, às 15:52, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 2683586 e o código CRC (and the CRC code) 6E1288CC.

Referência: Processo nº 23064.002464/2022-25 SEI nº 2683586

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0